
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων στην Επαρχιακή οδό 30 (Ν. Ρύσιο- Βασιλικά) 
σύμφωνα με την υπ’  αρ. 37/2021 απόφαση της 
Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μ.Ε Θεσσαλονί-
κης Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ) 
στα πλαίσια του έργου «Κατασκευή αγωγού απο-
χέτευσης ακαθάρτων» για το Ξενοδοχείο HEAVEN 
της Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμης.

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 61/2020 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, 
που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην 
οδό Σ. Δαβάκη, στον Άγιο Νικόλαο Π.Ε. Λασιθίου.

3 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 806/28508/17.12.2020 
απόφασης Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωρι-
ακής απασχόλησης για το προσωπικό του Δήμου 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

4 Έγκριση απασχόλησης προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις 
νυχτερινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριό-
τητας Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχημάτων της 
Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ., Περιβάλλοντος και Καθαριό-
τητας του Δήμου Αλεξάνδρειας για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2021.

5 Καθιέρωση απογευματινής εργασίας με αποζημί-
ωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των υπαλλήλων, για την αντιμετώπιση έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 66567 (1)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων στην Επαρχιακή οδό 30 (Ν. Ρύσιο- Βασιλικά) 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 37/2021 απόφαση της 

Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μ.Ε. Θεσσαλονί-

κης Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.) 

στα πλαίσια του έργου «Κατασκευή αγωγού απο-

χέτευσης ακαθάρτων» για το Ξενοδοχείο HEAVEN 

της Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τον ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τα άρθρα 210 και 213 του ν. 3852/ 2010 (Α΄ 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α΄ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2113

24355



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24356 Τεύχος B’ 2113/21.05.2021

τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

8. Την υπό στοιχεία 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-
ΠΔΙ) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) "Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις", περί Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων.

10. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7 - ΗΜΙ) 
για διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ.

11. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της ΑΔΜ.-Θ και την παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της.

12. Την υπό στοιχεία οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟ-
ΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής 
Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Α.Δ.Μ.Θ».

13. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

14. Το υπ’ αρ. 187318(112)/20-4-2021(υπό στοιχεία ΔΙ-
ΠΕΧΩΣ 51031/20-4-2021) έγγραφο της Μητροπολιτικής 
Επιτροπής Π.Κ.Μ. με το οποίο μας διαβιβάζεται η υπό 
στοιχεία 37/14-4-2021 (ΑΔΑ: ΨΨ757ΛΛ-ΗΛΓ) απόφα-
ση Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης 
Π.Κ.Μ.

15. Το υπ’ αρ. 56245/23-4-2021 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
56246/23-4-2021) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Α.Δ.Μ.Θ, με το οποίο μας ενημερώνει ότι η υπ’ αρ. 
37/2021 απόφαση Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μ.Ε. 
Θεσσαλονίκης Π.Κ.Μ έχει ληφθεί νομότυπα.

16. Το υπ’ αρ. οικ.251247(4547)/28-4-2021 έγγραφο 
της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Μ.Ε. Θεσσαλο-
νίκης με το οποίο διαβιβάζεται η κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την Κανονιστική Απόφαση του θέματος 
ελεγμένη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από την Υποδ/
νση Τεχνικών Έργων Μ.Ε Θεσσαλονίκης της ΠΚΜ.

17. Τα υπ’ αρ. 1927/14-7-2020 έγγραφο του Οργανι-
σμού Συγκοινωνιακού έργου Θεσσαλονίκης (ΟΣΕΘ) με 
το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη του για τις κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπό στοιχεία 37/
14-4-2021 (ΑΔΑ: ΨΨ757ΛΛ-ΗΛΓ) απόφαση Μητροπο-
λιτικής Επιτροπής της Μ.Ε Θεσσαλονίκης Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.) στην Επαρχιακή οδό 
30 (Ν.Ρύσιο- Βασιλικά) αρμοδιότητας της Υποδιεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης Π.Κ.Μ στα 
πλαίσια του έργου: «Κατασκευή αγωγού αποχέτευσης 
ακαθάρτων» για το Ξενοδοχείο HEAVEN της και συγκε-
κριμένα:

Θα πραγματοποιηθούν εργασίες αποκλειστικά στο 
έρεισμα της οδού, για την κατασκευή αγωγού μεταφο-
ράς λυμάτων από το Ξενοδοχείο HEAVEN στο κεντρικό 
δίκτυο αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμης. Οι κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις, όπως εγκρίνονται με την παρούσα αφο-
ρούν στη μείωση της ταχύτητας και την απαγόρευση της 
προσπέρασης, για την ασφαλή διέλευση των οχημάτων, 
κατά την κίνηση τους παράλληλα με το εγκατεστημέ-
νο εργοτάξιο. Οι εργασίες θα πραγματοποιούνται στο 
τμήμα της επαρχιακής οδού 30 στο ύψος του Ξενοδο-
χείου HEAVEN και για μήκος περίπου 480,00m με συν/
νες αρχής κατά ΕΓΣΑ χ:417348.44, y: 4482313.99 και συν/
νες τέλους χ:417803.72, y:4482233.80. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα διεξάγεται κανονικά στο υφιστάμενο 
πλάτος κυκλοφορίας σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις της σχετικής νομοθεσίας (13ο σχετ.).

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας συνοδεύ-
ονται από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις 
θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους, ενώ 
τα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλλουν στο δίκτυο 
εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, δύναται να μετα-
τραπούν σε αδιέξοδο.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων και των εργασιών υπάρχει στη τεχνική έκθεση και 
στα σχετικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση του 
θέματος, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας ισχύουν 
για δέκα (10) ημέρες και θα διατηρούνται καθ’ όλη τη 
χρονική διάρκεια ισχύος τους. Η έναρξη τους ορίζεται με 
την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα) ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση 
να ενημερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους 
φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, ΟΑΣΘ κ.λπ.) για την 
έναρξη τους. Με το πέρας ισχύος της παρούσας το σύ-
νολο της εργοταξιακής σήμανσης θα απομακρυνθεί και 
η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 
της παρούσας οφείλουν να εφαρμόζονται σύμφωνα με 
τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011), προσαρμοσμένα 
στο υπό παρέμβαση οδικό δίκτυο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24357Τεύχος B’ 2113/21.05.2021

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

5. Δεδομένου ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της πα-
ρούσης θα διατηρούνται και μετά την δύση του ηλίου, θα 
πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την ασφαλή κίνηση τόσο των οχημάτων 
όσο και των πεζών.

6. Στα οδικά τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των 
εργασιών και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο, 
εφαρμόζεται η προειδοποιητική ενημέρωση για το 
αδιέξοδο χωρίς την σήμανση για υποχρεωτική αλλαγή 
κατεύθυνσης κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 3.1.4 
του 13ου σχ.

7. Θα πρέπει να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για τον απο-
κλεισμό και την προστασία του σκάμματος εντός της 
ζώνης του εργοταξίου σε όλη τη διάρκεια των εργασιών

8. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας κατά τη 
διάρκεια εφαρμογής του θα πρέπει να υποστηρίζονται 
από σηματωρούς για την καθοδήγηση οχημάτων και 
πεζών.

9. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

10. Η επιτρεπόμενη ταχύτητα θα πρέπει να απομειώ-
νεται σταδιακά σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές. 

11. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας κατά 
τους χειμερινούς μήνες, η σήμανση θα πρέπει να προσαρ-
μόζεται κατάλληλα ώστε να εξασφαλίζει την επαρκή ορα-
τότητα για την ασφαλή κίνηση των χρηστών της οδού.

12. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

13. Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων της παρούσας, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησής της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Ιουνίου 2021

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Αριθμ. 4807ΠΕ (2)
Έγκριση της υπ’ αρ. 61/2020 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, 

που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην 

οδό Σ. Δαβάκη, στον Άγιο Νικόλαο Π.Ε. Λασιθίου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδι-

κής Κυκλοφορίας» και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 
αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 
σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα.

4. Τον ν. 4313/2014 (Α΄ 261) «Ρυθμίσεις θεμάτων μετα-
φορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.

5. Το π.δ. 136/2010 (Α΄ 229) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

6. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της Γε-
νικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού 
με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρ-
θρο 48 του ν. 4313/2014».

8. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ’ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα «Δι-
ευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότητας 
Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων που 
αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

9. Το υπ’  αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

10. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας - 
ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24358 Τεύχος B’ 2113/21.05.2021

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/ 2015 (Α΄ 47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

13. Την υπ’  αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8), Β΄ 2247) περί ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «με εντολή Συντονιστή» («M.E.Σ.») αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση της Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανατέθηκαν 
στην Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι 
αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις 
του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

15. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
και Αναπλ. Προϊσταμένη της Γεν. Δ/νσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Κ.

16. Το υπ’ αρ. 1015/04-12-2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Δ/νσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (υπό 
στοιχεία ΠΕΧΩΣ: 4807/23-12-2020), σύμφωνα με το 
οποίο η υπ’ αρ. 61/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου λήφθηκε νομότυπα.

17. Την υπό στοιχεία 61/2020 (ΑΔΑ: 6ΝΔ6ΩΚΨ-5ΕΝ) 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου 
Νικολάου, με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η απα-
γόρευση στάσης και στάθμευσης στην οδό Σ. Δαβάκη, 
στο ύψος του αρ. 23 στον Άγιο Νικόλαο και η τοποθέτη-
ση κατάλληλης σήμανσης.

18. Την υπ’ αρ. 25/2020 απόφαση της Δημοτικής Κοι-
νότητας Αγίου Νικολάου.

19. Το από 12-10-2020 πρακτικό συνεδρίασης της Επι-
τροπής Κυκλοφορίας Δήμου Αγίου Νικολάου.

20. Την υπ’ αρ. 13657/01-10-2020 τεχνική έκθεση και 
και την σκαριφηματική απεικόνιση σε απόσπασμα της 
διαδικτυακής εφαρμογής «google earth» των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων στην οδό Σ. Δαβάκη, στο ύψος 
του αρ. 23, στον Αγ. Νικόλαο, όπως συντάχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Μελετών του Δήμου Αγίου 
Νικολάου.

21. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

22. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο τη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

23. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
καθορίστηκαν με την υπ’  αρ. 61/2020 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου και 
συγκεκριμένα εγκρίνουμε την απαγόρευση στάσης και 
στάθμευσης σε μήκος 1,00μ. στην οδό Σ. Δαβάκη στο 
ύψος του αρ. 23. Για το σκοπό αυτό να τοποθετηθεί κα-
τακόρυφη σήμανση (Ρ-40) «απαγορεύεται η στάση και 
η στάθμευση» σε συνδυασμό με πινακίδα (Πρ-3α) με 
ένδειξη «1,00μ.» και κατεύθυνση βέλους αριστερά, κα-
θώς και να γίνει διαγράμμιση οδοστρώματος με συνεχή 
κίτρινη γραμμή στην άκρη, σε συνδυασμό με τεθλασμέ-
νη κίτρινη γραμμή (ζιγκ-ζαγκ) με γωνία 45 μοιρών, σε 
μήκος 1,00 μ.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην τεχνική έκθεση και η θέση τους απεικονίζεται 
στο σχετικό σκαρίφημα - απόσπασμα, όπως αυτά συ-
ντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Μελετών του 
Δήμου Αγ. Νικολάου, πρωτότυπα των οποίων διατηρού-
νται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην Διεύθυνση Μελετών του Δήμου Αγ. 
Νικολάου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη 
την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματι-
κότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24359Τεύχος B’ 2113/21.05.2021

6. Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
τυχόν έχουν τεθεί από τους αρμόδιους φορείς, καθώς 
και με την απόφαση αυτή, συνεπάγεται την αυτοδίκαιη 
ανάκλησή της.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 7 Μαΐου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π. 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

I

    Αριθμ. απόφ. 303 (3)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 806/28508/17.12.2020 

απόφασης του Δημάρχου περί καθιέρωσης υπε-

ρωριακής απασχόλησης για το προσωπικό του 

Δήμου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3825/2010 (A΄ 87).
2. Τα άρθρα 36, 48, 49, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

5. Την υπ’ αρ. 40652/36203/12-09-2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας τις 
Κυριακές και αργίες των υπηρεσιών καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού, υδρεύσεως και αρδεύσεως, τεχνικών 
έργων, πρασίνου και νεκροταφείου του Δήμου Μετα-
μόρφωσης (Β΄ 2705).

6. Την υπ’ αρ. 75291/41318/15-10-2015 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
σχετικά με την καθιέρωση εξαιρέσεων στη λειτουργία 
του Τμήματος Διοικητικής Μέριμνας της Δ/νσης Διοικη-
τικών υπηρεσιών του Δήμου Μεταμόρφωσης (Β΄ 2309).

7. Την υπ’ αρ. 806/28508/17.12.2020 απόφαση του Δη-
μάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
για το προσωπικό του Δήμου για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2021 (Β΄ 5924/2020).

8. Το σχετικό έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Πληροφορικής συ-
μπλήρωσης καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
του κάτωθι προσωπικού για το Α’ εξάμηνο έτους 2021.

9. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου οι-
κονομικού έτους 2021, έχει προβλεφθεί πίστωση ικανή 
να καλύψει την δαπάνη της κατωτέρω υπερωριακής 
απασχόλησης.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 806/28508/ 

17.12.2020 απόφασης του Δημάρχου περί καθιέρωσης 
υπερωριακής απασχόλησης (νυχτερινή και εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων), για το κατωτέρω τακτικό 
προσωπικό του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματι-
σμού, Ανάπτυξης και Πληροφορικής, για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2021, ως εξής:

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ
(απογευματινή, νυχτερινή και εργασία Κυριακών εξαιρέσιμων)

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟ 22Η ΜΕΧΡΙ 6Η 

ΠΡΩΙΝΗ ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 6Η ΠΡΩΙΝΗ ΜΕΧΡΙ 
22Η ΩΡΑ ΚΑΙ ΑΠΟ 22Η 
ΜΕΧΡΙ 6Η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΟ
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ 1 120 1 96 1 96

Σε περίπτωση μετακίνησης προσωπικού εντός των οργανικών μονάδων του Δήμου, οι ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης θα προσαρμόζονται αναλογικά.

Η δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα βαρύνει τον κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2021, στον οποίους έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24360 Τεύχος B’ 2113/21.05.2021

Κ.Α. ΠΟΣΟ
10.6022.0001 18.000,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μεταμόρφωση, 5 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 104 (4)
Έγκριση απασχόλησης προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις 

νυχτερινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριό-

τητας Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχημάτων της 

Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ., Περιβάλλοντος και Καθαρι-

ότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας για το Β’ εξάμη-

νο του έτους 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1δ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2) Τα άρθρα 48,49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3) Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
4) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5) Την υπ’ αρ. 12155/28-12-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 128/2018, «Έγκριση 
εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
και καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες 
της εβδομάδος, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του 
Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχη-
μάτων του Δήμου Αλεξάνδρειας, καθώς και λειτουργίας 
αυτού, με διακεκομμένο ωράριο».

6) Το υπ’ αρ. 6616/14-04-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υ.ΔΟΜ. Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου 
Αλεξάνδρειας στο οποίο καταγράφονται και αναλύονται 
λεπτομερώς οι λόγοι για τους οποίους υφίσταται επιτα-
κτική ανάγκη έγκρισης απασχόλησης προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλω-
σης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ.,Περι-
βάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

7) Το γεγονός ότι βάσει του υπ’ αρ. 6616/14-04-2021 
ανωτέρω εγγράφου της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ. Περιβάλ-
λοντος και Καθαριότητας διαπιστώνονται οι ειδικές και 
επείγουσες ανάγκες απασχόλησης προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλω-
σης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ., Πε-
ριβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, όπως μεταξύ άλλων 
ενδεικτικά αναφέρονται:

α) Οι αποστάσεις που διανύουν τα απορριμματοφόρα 
από την μία δημοτική κοινότητα στην άλλη είναι μεγά-
λες και ως εκ τούτου απαιτείται και μεγαλύτερος χρόνος 
για την κάλυψη των αποστάσεων και επειδή τα αστικά 
απορρίμματα μεταφέρονται στο ΧΥΤΑ Γιαννιτσών που 
είναι χρονοβόρος διαδικασία.

β) Ο αριθμός των διαθέσιμων απορριμματοφόρων δεν 
είναι επαρκής με αποτέλεσμα ορισμένα να εκτελούν δι-
πλοβάρδιες (με το απαραίτητο προσωπικό).

γ) Η μείωση του προσωπικού λόγω κινητικότητας των 
δημοσίων υπαλλήλων με τον ν. 4440/2016 δημιουργούν 
την ανάγκη εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες τόσο του 
προσωπικού αλλά και των απορριμματοφόρων τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

δ) Κατά τη θερινή περίοδο αυξάνεται ο όγκος των αστι-
κών απορριμάτων όλο το 24ώρο, όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας οπότε απαιτείται άμεση περισυλλογή αυτών.

ε) Στον Δήμο μας και μάλιστα στο κέντρο της πόλης 
της Αλεξάνδρειας ειδικότερα τις Κυριακές και τις αργίες 
παρατηρείται αύξηση και συσσώρευση των απορριμά-
των που προέρχονται από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος.

στ) Τα έκτακτα καιρικά φαινόμενα, όπως πλημμύρες 
ή άλλα παρεμφερή εποχιακά γεγονότα απαιτούν την 
ανάγκη για άμεσο καθαρισμό των χώρων του δήμου 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η λειτουργία της υπηρεσίας 
καθαριότητας σε οποιαδήποτε ώρα του 24ώρου καθώς 
και τις Κυριακές και τις αργίες.

8) Την εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος Καθαριό-
τητας Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύ-
θυνσης Υ.ΔΟΜ.,Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του 
Δήμου Αλεξάνδρειας.

9) Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση θα ανέλθει για τους μόνιμους υπαλ-
λήλους συνολικά στο ποσό των 5.378,00 ευρώ, έχει προ-
βλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλεξάνδρειας 
έτους 2021 και θα καλυφθεί από τον Κ.Α:02.20.6011 και η 
δαπάνη για τους υπαλλήλους ΙΔΑΧ ανέρχεται στο ποσό 
των 4.335,00 ευρώ, έχει προβλεφθεί στον προϋπολογι-
σμό του Δήμου Αλεξάνδρειας έτους 2021 και θα καλυ-
φθεί από τον Κ.Α: 02.20.6021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις νυχτε-
ρινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ., Περιβάλ-
λοντος και Καθαριότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας που 
λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση όλες τις ημέρες της 
εβδομάδος, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 12155/28-12-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(B΄ 128/2018) για το Β’ εξάμηνο του 2021, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24361Τεύχος B’ 2113/21.05.2021

Υπηρεσία Ειδικότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Νυχτερινή εργασία
(22:00-6:00)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες 
(ημερήσια και 
νυχτερινή)

Τμήμα 
Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης και 
Κίνησης Οχημάτων

Εργατών Καθαριότητας
(13 Μόνιμοι 4 Ι.Δ.Α.Χ.) 17 1.700

(17 υπηρ.* έως 100)
1.700
(17 υπηρ.* έως 100)

ΔΕ Εποπτών καθαριότητας 
(1 Μόνιμος) 1 100

(1 υπηρ.* έως 100)
100
(1 υπηρ.* έως 100)

ΔΕ Απορριμματοφόρων ή 
ΔΕ Οδηγών Φορτηγών
(3 Μόνιμοι 3 Ι.Δ.Α.Χ.)

6 600
(6 υπηρ.* έως 100)

600
(6 υπηρ.* έως 100)

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων
(1 Μόνιμος 2 Ι.Δ.Α.Χ.)

3 300
(3 υπηρ.* έως 100)

300
(3 υπηρ.* έως 100)

ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων
(2 Ι.Δ.Α.Χ.) 2 200

(2 υπηρ.* έως 100)
200
(2 υπηρ.* έως 100)

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη που θα ανέλθει για τους μόνιμους υπαλλήλους 
συνολικά στο ποσό των 5.378,00 ευρώ, έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλεξάνδρειας έτους 
2021 και θα καλυφθεί από τον Κ.Α:.02.20.6011 και δαπάνη για τους υπαλλήλους ΙΔΑΧ που ανέρχεται στο ποσό των 
4.335,00 ευρώ, έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλεξάνδρειας έτους 2021 και θα καλυφθεί από 
τον Κ.Α: 02.20.6021.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει για τη χρονική περίοδο έως 31/12/2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλεξάνδρεια 28 Απριλίου 2021

  Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΚΥΡΙΝΗΣ

I

Αριθμ.     απόφ. 350/2021 (5)
Καθιέρωση απογευματινής εργασίας με αποζημί-

ωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

των υπαλλήλων, για την αντιμετώπιση έκτακτων 

υπηρεσιακών αναγκών.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ - ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ

Έ  χοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 καθώς και το άρθρο 
176 του ν. 3584/2007 περί κύρωσης του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) σύμφωνα 
με το οποίο:

- Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέ-
πεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

- Για τους Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού η απόφαση καθιέρω-

σης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Δήμαρχο η 
το εξουσιοδοτημένο από αυτούς όργανο.

- Στην απόφαση αυτή καθορίζεται ο αριθμός των υπάλ-
ληλων. το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπόμενης της επιβάρυν-
σης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

- Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

- Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 με την 
οποία ορίζεται ότι το πεδίο εφαρμογής του νόμου καλύ-
πτει τους μόνιμους και δόκιμους πολιτικούς δημόσιους 
υπαλλήλους, καθώς και τους υπαλλήλους με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου 
των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24362 Τεύχος B’ 2113/21.05.2021

5. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114), 
σύμφωνα με την οποία, οι τοπικές κανονιστικές αποφά-
σεις δημοσιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμε-
νό τους, στο δημοτικό κατάστημα του Δήμου, σύμφωνα 
με τη διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 284 και 
περίληψη αυτών σε μια ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική 
εφημερίδα. Οι αποφάσεις αυτές παραμένουν συνεχώς 
εκτεθειμένες σε χώρο του δημοτικού ή κοινοτικού κα-
ταστήματος, που είναι προσιτός στο κοινό.

6. Την υπ’ αρ. 11988/20-11-2020 απόφαση του Γ.Γ. Πο-
λιτικής Προστασίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκαν 
σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας 
οι Δημοτικές Ενότητες Αρχανών και Ν. Καζαντζάκη του 
Δήμου Αρχανών Αστερουσίων, για την αντιμετώπιση των 
έκτακτων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών που 
προέκυψαν από τα έντονα καιρικά φαινόμενα (έντονες 
βροχοπτώσεις, κατολισθήσεις κ.λπ.) που εκδηλώθηκαν 
στις 06, 07, 08 και 10/11/2020 στην παραπάνω περιοχή.

7. Τις έκτακτες ανάγκες της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ για την αποκατά-
σταση των προβλημάτων που δημιουργήθηκαν στις 
Δημοτικές Ενότητες Αρχανών και Ν. Καζαντζάκη από 
τα έντονα καιρικά φαινόμενα (έντονες βροχοπτώσεις, 
κατολισθήσεις κ.λπ.) που εκδηλώθηκαν στις 06, 07, 08 
και 10/11/2020, οι οποίες επιβάλλουν την πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας απογευματινή απασχόληση 
προσωπικού κατηγορίας/κλάδου ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑ-
ΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

9. Την υπ’ αρ. 6415/21-04-2021 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου συμφώνα με την 
οποία, η δαπάνη μισθοδοσίας το 2021 για το προσωπι-
κό που θα εργαστεί υπερωριακά για την αντιμετώπιση 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών από τα έντονα καιρι-
κά φαινόμενα θα είναι 1.000,00 € και θα καλυφτεί από 

πιστώσεις των Κ.Α.: 30-6012 του Προϋπολογισμού του 
Δήμου έτους 2021, αποφασίζουμε:

1ο. Καθιερώνουμε για το έτος 2021, υπερωριακή 
απογευματινή εργασία με αμοιβή καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για έναν (1) μόνιμο 
υπάλληλο κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημά-
των Έργων της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων.

Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου δεν μπορεί να υπερ-
βαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο και ανά 
υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος

2ο. Η ως ανωτέρω κατανομή των ωρών απασχόλησης 
του προσωπικού, θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμέ-
νου ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και ΠΕΡΙΒΑΛ-
ΛΟΝΤΟΣ και σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. Με 
την εν λόγω απόφαση που εκδίδεται μετά την δημοσί-
ευση της παρούσας, θα γίνεται συγκρότηση συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης και θα ορίζονται οι ανάγκες 
που αντιμετωπίζονται (αντικείμενο εργασιών), η περίο-
δος απασχόλησης, οι υπάλληλοι που θα απασχοληθούν 
και οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

3ο. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωρια-
κής εργασίας, ορίζονται ο Προϊστάμενος ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ του Δήμου 
και οι αρμόδιοι Αντιδήμαρχοι.

4ο. Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφτεί από τις 
πιστώσεις των Κ.Α.: 30-6012 του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πεζά, 5 Μαΐου 2021

  Ο Δήμαρχος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΟΣΑΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021132105210008*


		2021-05-24T12:50:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




